



Datum
2016-03-01

Kommunstyrelsens arbetsutskott – Extra

Plats och tid Jan Sahléns tjänsterum, kommunhuset, vån 4, kl. 13.00 – 13.30

Beslutande Ledamöter
Jan Sahlén (S), ordf.
Gudrun Sjödin (S)
Jon Björkman (V)
Bertil Böhlin (C)
Johan Nordenmark (M)

Övriga närvarande Anna Forsberg, nämndsekreterare
Carl-Fredrik Duse, nämndsekreterare
Peter Carlstedt, kommunchef
Stefan Billström, avdelningschef stöd- och service

Justerare Bertil Böhlin (C)

Justeringsplats och tid Förvaltningen den 1 mars

Underskrifter

Sekreterare

Anna Forsberg

Paragrafer § 40

Ordförande

Jan Sahlén (S)

Justerare

Bertil Böhlin (C)

ANSLAG/BEVIS

Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag.

Organ Kommunstyrelsens arbetsutskott

Sammanträdesdatum 2016-03-01

Datum då anslaget sätts upp 2016-03-01 Datum då anslaget tas ned 2016-03-23

Förvaringsplats för protokollet Kommunledningsavdelningen Sista datum för överklagande 2016-03-22

Underskrift

Ellen Jonsson

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande



Kommunstyrelsens arbetsutskott - Extra

Ärendelista

- § 40 Dnr 2015/575
Tillfälligt stöd för hantering av flyktingsituationen 2016 3

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande



§ 40

Dnr 2015/575

Tillfälligt stöd för hantering av flyktingsituationen 2016

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår
kommunstyrelsen föreslå
kommunfullmäktige besluta följande

Det statliga stödet till kommunen med anledning av flyktingsituationen skall användas för att **förstärka mottagandet, utveckla integrationen** och möjliggöra en **framtida bosättning**. Stödet riktas särskilt mot områdena Boende, Arbete/sysselsättning och Utbildning och ska användas på ett sådant sätt att långsiktiga och varaktiga effekter uppnås.

Det extra statsbidraget fördelas för 2016 med;

1. 10 000 000 kr tillförs bistånds-, arbetsmarknads- och sociala servicenämnden (BAS-nämnden). Pengarna skall bland annat användas för att öka antalet beredskapsanställda, förstärka SFI (Svenska för invandrare), ökat stöd till Barks ungdomsgård och till fler sommarjobb. BAS-nämnden ges dessutom i uppdrag att samordna och fortsätta utvecklingsarbetet utifrån de rekommendationer som tagits fram i tidigare integrationsprojekt. I uppdraget ingår att leda en kommungemensam grupp som samordnar och bereder projekt och aktiviteter.
2. 6 000 000 kr tillförs barn-, kultur- och utbildningsnämnden (BKU-nämnden). Pengarna skall bland annat användas för att förstärka elevhälsan, förbättra studie och yrkesvägledningen, stärka upp kultur och biblioteksverksamheten, ökat stöd till Barks ungdomsgård, möjliggöra fler sommarjobb samt till att utöka stödet till bildningsförbunden.
3. 500 000 kr tillförs Krambo för bland annat utökning i kundtjänsten och anpassning av webben och sommarjobb.
4. 4 000 000 kr tillförs kommunstyrelsen. Pengarna skall bland annat användas för att stimulera föreningslivet att engagera sig mer i nyanländas fritidssysselsättningar, utvecklingsprojekt,

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande

Kommunstyrelsens arbetsutskott - Extra

förstärkt redovisningsförmåga, bättre service i kundtjänsten samt en satsning på att utveckla Kramfors.se avseende information till nyanlända.

5. Investeringsramen för Krambo utökas med 5 000 000 kr.
6. Resterande extra statsbidrag, 20 000 000 kr, kvarstår till kommunfullmäktiges förfogande.
7. Fastslå att budgetramarna för 2016 därefter ligger fast förutom omfördelning mellan nämnder och tilldelning från lönereserv.
8. Alla tillskott är att betrakta som engångsposter och de är inte ramhöjande för framtiden.

Ärendet

Bakgrund

Riksdagen beslutade under hösten 2015 att avsätta extra resurser som stöd till kommuner och landsting för att hantera den rådande flyktingsituationen.

För Kramfors del handlar det om 54 500 000 kr som, enligt nuvarande redovisningsregler, kan användas under 2015 och 2016.

BKU-nämnden har dessutom fått ett bidrag från skolverket som riktar sig till kommuner som tagit emot en stor andel asylsökande och kommunplacerade barn. Totalt handlar det om 6 659 939 kr.

Vår hantering för 2015

Kommunfullmäktige beslutade 2016-02-29 att för 2015 tilldela BKU 3 miljoner kr som kompensation för gymnasieskolans utbildning av unga i åldern 18-20 år, den öppna asylförskoleverksamheten samt ökade behov inom bland annat skolhälsovård och specialpedagogik.

Kommunfullmäktige beslutade 2016-02-29 att för 2015 tilldela BAS 6 miljoner kr som kompensation för en del av de merkostnader som nämnden drabbats av som konsekvens av flyktingsituationen.

Resurserna är kompensation för bland annat 1 ny tjänst för asylsamordning, genomförande av ett integrationsprojekt, utökning av flyktingsamordningen inom arbetsmarknadsenheten, hanteringen av försörjningsstöd, tolkstöd i utredningar, utökning inom SFI och ökade kostnader för social beredskap. Kostnaden för beredskap har ökat med anledning av komplicerade ärenden (asyl och ensamkommande barn) under beredskapstid, dvs kvällar och helger.

Vår hantering för 2016

För att diskutera hur Kramfors kommun bäst ska kunna använda de extra resurser som ställts till förfogande så genomfördes i januari ett internt seminarium där många av kommunens olika verksamheter var med.



Kommunstyrelsens arbetsutskott - Extra

Utgångspunkten för seminariet var att de extra resurserna för att hantera den rådande flyktingsituationen ska användas för att **förstärka mottagandet, utveckla integrationen** och möjliggöra en **framtida bosättning**. Slutsatsen från seminariet var att de stora utmaningarna när det gäller flyktingsituationen är **boende, utbildning och arbete**.

På kort sikt är boendefrågan akut. Efter många år av ett visst överskott av lägenheter i kommunen råder nu bostadsbrist. Det finns i princip inga lägenheter att uppbringa i det kommunala bostadsföretagets bestånd. Åtgärder inom utmaningsområdet **boende** bör därför vara prioriterade när det gäller användning av de extra statliga medlen.

På längre sikt är det framförallt viktigt att de som kommer nya till kommunen får möjlighet att försörja sig själva genom ett arbete på den öppna arbetsmarknaden. I dag tar det i genomsnitt sju år för en nyanländ att bli etablerad på arbetsmarknaden. Jämfört med för något år sedan är situationen på arbetsmarknaden nu något ljusare än tidigare för de flesta grupper, även ungdomar. Arbetslösheten bland utrikesfödda är dock fortsatt hög. Detta är en stor utmaning som kräver breda samverkanslösningar mellan alla som har ett uppdrag eller en möjlighet att bidra till att skapa sysselsättning för grupper med svagare anknytning till arbetsmarknaden. Åtgärder inom utmaningsområdet **arbete och företagande** bör vara prioriterade när det gäller användning av de extra statliga medlen.

Viktiga förutsättningar för en framgångsrik integration är de nyanländas möjlighet till **sysselsättning** och förankringen i lokalsamhället. Den stora flyktingströmmen har gjort att Migrationsverkets handläggningstider är väldigt långa. Utan meningsfull sysselsättning under väntetiden kommer senare åtgärder att försvåras. Frivilliginsatser och föreningslivet har redan spelat en viktig roll i detta arbete. Riktade insatser kan stimulera till utveckling av bland annat deltagarstyrd sysselsättning.

Språkkunskaper och utbildning är en nyckelfaktor för att överhuvudtaget få tillträde till den svenska arbetsmarknaden som kännetecknas av liten lönespridning och brist på instegsjobb för personer med svag anknytning till arbetsmarknaden. SFI-verksamheten i kommunerna är mycket viktig för tillträde till arbetsmarknaden, liksom även olika typer av arbetsförberedande och arbetsmarknadsrelaterade utbildningar om de utrikesfödda skall ha en chans till egenförsörjning. Åtgärder inom utmaningsområdet **kunskap och kompetens** bör därför vara prioriterade när det gäller användning av de extra statliga medlen.

Kommunstyrelsens arbetsutskott - Extra

De resurser som återstår uppgår till 45,5 Mkr och förslaget är att kommunfullmäktige beslutar att även för 2016 så fördelas ett budgetutrymme ut till nämnderna som sedan får fatta egna beslut utifrån den inriktning som detta beslut anger.

Resurserna ska dels kompensera för merkostnader i befintlig verksamhet men de ska också möjliggöra för satsningar och offensiva åtgärder som förbättrar integrationsarbetet i stort.

BAS och BKU nämnderna har vid flera tillfällen begärt extrapengar för asylrelaterade kostnader. BAS-nämnden begärde 2016-01-28 (§ 7) extrapengar för 2016 för att täcka kostnader relaterade till asyl. BKU-nämnden begärde 2015-06-24 (§ 80) pengar för att förstärka elevhälsan. I beslutet som togs avseende 2015 i fullmäktige den 29 februari 2016 täcktes BKU-nämndens begäran in. Fullmäktige fördelar med detta beslut ut alla extrapengar som kommer att fördelas ut i budget för 2016 varför detta beslut även blir ett svar på BAS-nämndens begäran.

Förslaget är att nu fördela ut 25,5 Mkr och avvakta med beslut för resterade 20 Mkr.

